18678

RESOLUCION de 10 de julio de 1992, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se hace pública la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso de méritos para la provisión de una plaza de Profesorado universitario.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado parcialmente por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y teniendo en cuenta la sentencia del Tribunal Constitucional de 27 de febrero de 1987 [fundamento jurídico 12.c)],

Este Rectorado hace pública la composición de la Comisión que ha de resolverel concurso de méritos para la provisión de una plaza convocada por Resolución de la Universidad Politécnica de Madrid de 26 de mayo de 1992, publicada en el «Boletin Oficial del Estado» de 15 de junio, y que es la que se relaciona como anexo a esta Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Resolución en

el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector de la Universidad Politécnica de Madrid, en el plazo de quince días hábiles, a partir del siguiente al de su publicación.

Madrid. 10 de julio de 1992.-El Rector, Rafael Portaencasa Baeza.

## **ANEXO**

#### Convocatoria «Boletín Oficial del Estado» de 15 de junio de 1992

## CATEDRÁTICOS DE ESCUELAS UNIVERSITARIAS

Area de conocimiento: «Ingeniería Aeroespacial»

Plaza número 3 (14-92)

Comision titular:

Presidente: Don Carlos Martinez Arnáiz, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Jacinto Julio Alonso Pérez, Catedrático de

Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocales: Don José Luis Salvá Monfort, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid; don Félix Alvaro Fernández, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid: don Francisco Javier Sáez Nieto. Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Luis López Ruiz, Catedrático de la Universi-

dad Politécnica de Madrid. Vocal Secretario: Don Ginés Alarcón Martínez, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Rodrigo Martinez-Val Peñalosa, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid; don Marcos Garcia Cruzado. Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid; don Angel Mateo Palacios. Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

18679

RESOLUCION de 14 de julio de 1992, de la Universidad de Extremadura, por la que se hace pública la composición de las Comisiones que han de juzgar plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Cumpiidos los requisitos que preceptúan los Reales Decretos 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletin Oficial del Estado» de 26 de octubre), y 1427/1986, de 13 de junio («Boletin Oficial del Estado» de 11 de julio), en cuanto al procedimiento para la designación del profesorado que ha de juzgar el concurso para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la composición de las Comisiones correspondientes a las plazas convocadas por Resolución de 12 de noviembre de 1991 («Boletín Oficial del Estado» del 22) y que se

detallan en el anexo adjunto.

Contra la presente Resolución los interesados podrán presentar reclamación ante este Rectorado en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Dichas Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, desde la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Badajoz. 14 de julio de 1992.-El Rector.

## ANEXO QUE SE CITA

## Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Escuelas Universitaria

Area de conocimiento: «Producción Animal»

Referencia del concurso: 26/32

Comisión titular:

Presidente: Florencio Aparicio Ruiz, Catedrático de la Universidad

de Córdoba.
Vocal Secretario: Pedro José Blanco Bueno, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal primero: Angel González Grau, Catedrático de Escuela Uni-

versitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal segundo: María Angeles Camacho Pérez, Profesora titular de

Escuela Universitaria de la Universidad de La Laguna. Vocal tercero: María del Carmen Navarro Rubio, Profesora titular de

Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Antonio G. Gómez Castro, Catedrático de la Universidad de Córdoba.

Vocal Secretario: Carlos Morera Martin, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla. Vocal primero: Marcial Pla Torres, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal segundo: Javier Mata González, Profesor titular de Escuela

Universitaria de la Universidad de La Laguna. Vocal tercero: Emilio Carrión Sánchez, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Castellano-Manchega.

18680 RESOLUCION de 18 de julio de 1992, de la Universidad de Murcia, por la que se hace pública la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios,

tenor de lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, parcialmente modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto dar publicidad a la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios de esta Universidad, convocadas por Resolución de 3 de marzo de 1992 («Boletín Oficial del Estado» del

Dicha Comisión se relaciona en el anexo adjunto.

Contra dicha Resolución los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector de la Universidad de Murcia, en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente al de su publicación.

Murcia. 18 de julio de 1992.-El Rector, Juan Roca Guillamón.

# ANEXO QUE SE CITA

## Cuerpo al que pertenece la plaza: Catedráticos de Universidad.

AREA DE CONOCIMIENTO: «BIOLOGÍA CELULAR».

Clase de convocatoria: Concurso,

Plaza número 1/1992.

Comisión titular:

Presidente: Don Francisco Hernández Calvo, Catedrático de la Universidad de Murcia.

Secretario: Don Francisco Abadía Fenoll, Catedrático de la Universi-

dad de Granada.

Vocales: Don Carlos López Garcia, Catedrático de la Universidad de Valencia; doña Rosa Miró Ametller, Catedrática de la Universidad Autónoma de Barcelona, y don Ricardo Paniagua Gómez-Alvarez, Catedrático de la Universidad de Alcalá.

Comisión suplente:

Presidente: Don Fernando Marin Girón, Catedrático de la Universidad de Málaga.

Secretario: Don Agustín Gregorio Zapata González. Catedrático de la

Universidad Complutense de Madrid.

Vocales: Don Antonio Jesús Campos Muñoz, Catedrático de la Universidad de Granada; doña Mercedes Durfort Coll, Catedrática de la Universidad de Barcelona, y don José Pablo Hervás Sánchez, Catedrático de la Universidad de Barcelona.